
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 750,00 CABO PP2X2,5MM IKVA.

Valor de Referência: 8,79000

UN2 1.250,00 RELÉ FOTO ELÉTRICO TIPO

ELETROMAGNÉTICO: TENSÃO 220V,

CONTATO: INF, POTÊNCIA

CARGA:1000W, MODELO:RM74/NF

Valor de Referência: 61,00000

UN3 750,00 BASE PARA RELE BRM-2 FIXA,

PLASTICO E METÁLICO.

Valor de Referência: 26,90000

UN4 500,00 CONECTOR PERFURANTE, MÉDIO

ISOLADO, 0,6/1.0(1,2) KV, TORQUE

15N.M. BITOLA DE DIREÇÃO 10-95mm,

PADRÃO DE CDP70.

Valor de Referência: 15,00000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 150,00 LAMPADA LED BULBO 50W,

TEMPERATURA DE COR 6500KFATOR

POTÊNCIA 0,92, CORRENTE 256Ma

(127V)148Ma(220V) BASE: E27/BULBO

T100, TIPO VIDA UTIL 25.000 HRS,

MEDIDAS 11X11X16.

Valor de Referência: 24,90000

UN6 750,00 LAMPADA BULBO LED 75W 6500K,

MINIMO 5.625 LUMENS, VIDA UTIL

MINIMA DE 25MIL HORAS, BASE E27

C/ADAPATADOR E40 P/E27, MEDIDAS

15X15X25.

Valor de Referência: 60,00000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1.250,00 LAMPADA BULBO LED 100W E27

,6500K, FLUXO LUMINOSO ENTRE 8.000

A 10000 LUMENS, COM ADAPTADOR

BOCAL E27 PARA E40 MEDIDAS

15X15X25.

Valor de Referência: 96,00000

UN8 50,00 BRAÇO CURVO COM SAPATA 2M X2

DIAMENTRO EXTERNO 48,3MM,

GALVENIZAÇÃO A FOGO, BASE DE

65MM X255MM PARA 2 PARAFUSOS,

ESPESSURA DO TUBO 1,5MM.

Valor de Referência: 195,00000

UN9 500,00 ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA

32X32 X3MM-1/2

Valor de Referência: 2,50000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 4 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 300,00 PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO

M12 ½X350MM

Valor de Referência: 25,00000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 5 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 100,00 LUMINARIA LED 150W AS

LUMINARIAS DEVERÃO SER MULTI-

TENSÃO DE 100 A 250V, FONTE DE

ENERGIA COM CONTROLE DE

CORRENTE EM MALHA FECHADA,

FATOR DE POTÊNCIA,98, DISTIORÇÃO

HARMONICA TOTAL DE CORRENTE-

10%, INDICE DE REPRODUÇÃO DE COR

(IRC)-70, PROTETOR CONTRA SURTOS

DE 10KV/10KA. GRAU DE PROTEÇÃO

CONTRA POEIRA E UMIDADE MINIMA

IP-66 DO PRODUTO. PROTEÇÃO

CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS

MINIMO IK08, FLUXO LUMINISO

EFEITO-A18000/LM, EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA-12LM/W, SISTEMA

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 6 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
INTEGRADO AO CORPO DA

LUMINARIA PARA ACIONAMENTO E

DESLIGAMENTO AUTOMATICO EM

FUNÇÃO DA LUMINOSIDADE

AMBIENTE OU BASE ERELE FOTO

CONTROLADOR CONFORME NBR

5123-RELEFOTOELÉTRICO,

ESTRUTURA EM ALUMINIO INJETADO

COM PINTURA ELETROSTÁTICA

PRETA, SISTEMA DE FIXAÇÃO

P/BRAÇO DE 60MM, LED COM VIDA

UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000 HS,

SISTEMA DE ATERRAMENTO,

TEMPERATURA MÉDIA DE COR 4000 A

6000K, A LUMINÁRIA DEVERÁ CONTER

UM DRIVE (FONTE CHAVEADA) QUE

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 7 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MANTÉM A POTÊNCIA CONSTANTE

NA FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO

FORMATO PÉTAL.

Valor de Referência: 445,00000

MT12 150,00 CABO MULTIPLEX EM ALUMINIO

3X10MM.

Valor de Referência: 7,14000

M13 150,00 CABO MULTIPLEX EM ALUMINIO

3X16MM.

Valor de Referência: 11,23000

M14 150,00 CABO SEMI RIGIDO, 7 PERNAS, IKV,

25,0mm² COR PRETO

Valor de Referência: 28,90000

M15 150,00 CABO SEMI RIGIDO, 7 PERNAS, IKV

25,0mm², COR VERDE

Valor de Referência: 28,90000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 8 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M16 150,00 CABO SEMI RIGIDO, 7 PERNAS, IKV

25,0mm³, COR VERMELHO

Valor de Referência: 28,90000

M17 150,00 CABO SEMI RIGIDO, 7 PERNAS 1KV

25,0mm². COR BRANCO

Valor de Referência: 28,90000

M18 150,00 CABO SEMI RIGIDO, 7 PERNAS IKV

25,0mm², COR AZUL.

Valor de Referência: 28,90000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 9 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 100,00 LUMINARA PÚBLICA LED URBANA,

POTÊNCIA NOMINAL DE 100W. BIVOLT

AUTOMÁTICO (127/220V-50/60HZ)

TEMPERATURA DE COR DE 5000K (LUZ

BRANCA), FLUXO LUMINOSO MINIMO

DE 12.000 LUMENS, EFICIÊNCIA

LUMINOSA DE 120lm/W, FATOR DE

POTÊNCIA >0,90 E IRC 80. ANGULO DE

ABERTURA ENTRE 70° E 140°, SEM

TOMADA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.

CARCAÇA RETANGULAR EM

ALUMÍNIO INJETADO, FORMATO

RETANGULAR (APROX.

126X402X60mm).

Valor de Referência: 305,48000

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 175/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONFORME DEMANDA EVENTUAL E FUTURA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2025
09 de dezembro de 2025, às 08:30  horas.

Página 10 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 175/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 150,00 LUMINÁRIA SOLAR PÚBLICA DE LED

200W, AUTIONOMIA DE 08 ATE 12

HORAS, TEMPERATURA DE COR 6500K

ANGULO DE ABERTURA 120°GRAUS,

BATERIA DE LÍTIO, MATERIAL

PLÁSTICO DURO, FLUXO

LUMINOSO20.000LM, ÍNDICE DE

PROTEÇÃO IP66 (RESISTENTE A

CHUVA) PAINEL SOLAR

MONOCRISTALINO, IDEAL PARA

POSTES DE 4 A 8 MTS, DIMENÇÃO

72X24CM, GARANTIA DE 3 ANOS.

Valor de Referência: 395,42000

T O T A L

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme solicitação da secretaria.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 2 (dois) dias úteis

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


